

## Nr 191

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1962/63, i vad propositionen avser försvarsdepartementets verksamhetsområde.*

(1:a avd.)

### DRIFTBUDGETEN

#### Fjärde huvudtiteln

1:o) **Täckning av beräknade kostnader för ändrad lönegradsplacering m. m.** I propositionen nr 190 har Kungl. Maj:t (bilaga 1, punkt 1, s. 3 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 26 oktober 1962) föreslagit riksdagen att till ifrågavarande ändamål å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1962/63 anvisa ett förslagsanslag av 2 000 000 kr.

I propositionen nr 195 har Kungl. Maj:t, i anslutning till vissa på det kommunala området träffade förhandlingsöverenskommelser, förordat ändrad lönegradsplacering m. m. för bl. a. sjuksköterskor vid försvarsväsendet. Förslagen, som förutsättes skola i huvudsak genomföras med verkan fr. o. m. den 1 juli 1962, beräknas för fjärde huvudtitelns vidkommande medföra en kostnadsökning för löner för innevarande budgetår på omkring 2 milj. kr.

*Utskottet.* Under hänvisning till vad utskottet anfört i sitt denna dag avgivna utlåtande nr 190 tillstyrker utskottet den under förevarande punkt äskade medelsanvisningen.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Täckning av beräknade kostnader för ändrad lönegradsplacering m. m.* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1962/63 anvisa ett förslagsanslag av 2 000 000 kr.

2:o) **Utredningar rörande förflyttning av vissa förband från Järvafältet m. m.** Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen (punkt 2, s. 3—5) att till ifrågavarande ändamål å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1962/63 anvisa ett reservationsanslag av 2 000 000 kr.

De utredningar, som här avses skola igångsättas, syftar till att i huvudsak friställa Järvafältet från militär verksamhet för att möjliggöra fältets

användning för civil statlig verksamhet samt för bostadsexploatering. Svea livgarde och Svea ingenjörregemente avses skola beredas nya förläggings- och övningsområden inom Upplands-Bro kommun i Uppsala län respektive Östertälje kommun i Stockholms län. Kostnaderna för förflyttning av dessa förband och andra kostnader som kan uppkomma genom bortflyttning av militär verksamhet från Järvafältet bör läggas utanför den ram som kan komma att fastställas för det militära försvaret. De värden som statsverket kan tillgodogöra sig vid en bortflyttning av den militära verksamheten torde väl uppväga kostnader som förorsakas av flyttningen. Avsikten är att utredningsarbetet såvitt avser i första hand avgränsningen av de nya områdena för Svea livgarde och Svea ingenjörregemente samt upprättande av byggnadsprogram för nya kasernetablissemang skall bedrivas i sådan takt, att proposition i dessa hänseenden skall kunna föreläggas 1963 års riksdag under dess höstsession. För utförande av erforderliga utredningar kommer redan under innevarande budgetår att uppkomma kostnader för utnyttjande av expertis för utförande av markvärderingar, grundundersökningar m. m. inom de nya förläggings- och övningsområdena. Vidare måste såväl arméstaben som fortifikationsförvaltningen snarast tillföras den tillfälliga förstärkning av arbetskraften som erfordras för att möjliggöra att ifrågakvarande utredningsarbete kan bedrivas med tillräcklig skyndsamtet utan att andra viktiga arbetsuppgifter behöver eftersättas. Kostnader kan vidare uppkomma för sådana utredningar rörande Järvafältets utnyttjande m. m. som bör bekostas av statsmedel. På det preliminära stadium utredningsarbetet ännu befinner sig är det svårt att närmare angiva till vilket belopp kostnaderna under innevarande budgetår kommer att uppgå men för att kunna bedriva utredningsarbetet med all möjlig skyndsamtet räknar departementschefen med att ett belopp av 2 000 000 kr. kan bli erforderligt. Ifrågakvarande belopp bör ställas till förfogande å tilläggsstat för innevarande budgetår. Departementschefen förutsätter att det får ankomma på Kungl. Maj:t att fastställa omfattningen av den behövlige personalförstärkningen vid arméstaben och fortifikationsförvaltningen samt besluta om grunderna för avlönande av personalen i fråga.

*Utskottet.* De utredningar, om vilka här är fråga, syfta till att i huvudsak friställa Järvafältet från militär verksamhet för att möjliggöra fältets användning för civil statlig verksamhet samt för bostadsexploatering. Avsikten är att Svea livgarde och Svea ingenjörregemente skola beredas nya förläggings- och övningsområden inom Upplands-Bro kommun i Uppsala län respektive Östertälje kommun i Stockholms län.

Utskottet tillstyrker, att medel i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag anvisas för ifrågakvarande utredningsarbete. Det torde få ankomma på Kungl. Maj:t att fastställa omfattningen av för ändamålet behövlige personalförstärkning vid arméstaben och fortifikationsförvaltningen samt besluta om grunderna för avlönande av personalen i fråga.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Utredningar rörande förflyttning av vissa förband från Järvafältet m. m. å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1962/63* anvisa ett reservationsanslag av 2 000 000 kr.

Stockholm den 4 december 1962

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit*

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Boman, Einar Persson, fröken Andersson, herrar Ivar Johansson, Axel Johannes Andersson, Fritz Persson, Rikard Svensson, Bengtson, fru Wallentheim, herrar Söderberg, Svärd, Källqvist och fru Myrdal; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gustafsson i Stockholm, Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, Almgren, Andreasson, Eliasson i Sundborn, fru Lewén-Eliasson, herrar Svensson i Ljungskile, Lassinantti, fröken Karlsson, herrar Löfroth och Nelander.